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	Reĝo Edipo.; Antigona. Trad. D.B. Gregor.
	Stafero, La Laguna 1960. 215p.

	32
	*
	SŐRŐS Tividár
	Maskerado ĉirkaŭ la morto.
	UEA, Rotterdam 2001. 318p.

	15
	r
	SPAAK Paul
	Kaatje. 4-akta.
	Hachette, Paris 1911. 111p.

	12
	b*
	ŠPOLJAREC Ivan, red.
	Barkoj el akvo. Elektitaj kroataj noveloj 1970-95. Trad. Div. El HR.
	IKS, Zagreb 1998. 246p. (Pontnau)

	40
	r
	SSOD (eld.)
	Noca minaco al Eŭropo: kiu helpas?
	APN, Moskva 1984. 40p.

	40
	b*
	ŜTAJNER Karlo
	7 000 tagoj en Siberio.
	SAT, Paris 1983. 495p.

	40
	r
	ŜTAJNER Karlo
	7 000 tagoj en Siberio.
	SAT, Paris 1983. 495p.

	11
	b*
	STÅLBERG Sabira
	Durankulak. Romaneto.
	Bambu, Varna 1998. 80p. (Pontnau)

	40
	r
	STALIN Josip
	Kulturo nacia kaj internacia.
	EKRELO, Leipzig 1930. 31p.

	11
	r*
	STAMPA Siegfried
	Ĵim’ la leopardido. (1)
	Sachs, Roßdorf bei Darmstadt 1996. 50p.

	40
	r
	STARCK José
	Analizo de la interrilatoj inter la blindularo…. Universitata memuaro.
	Université Libre, Bruxelles 1973. 168p.

	70
	r
	STARCK José
	Vojaĝo tra orienta Afriko.
	La aŭt., Spa 1985. 16p.

	11
	b*
	STEELE Trevor
	Fotoalbumo, La. 1-a volumo. 
	IEM, Wien 2001. 366p. (Pontnau)

	12
	b*
	STEELE Trevor
	Australia Felix.
	IEM, Wien 1999. 134p. (Pontnau)

	33
	r
	STETTLER E.
	Hector Hodler: lia vivo kaj lia verko.
	UEA, Genève 1928. 138p.

	12
	r*
	STIEGER Anton
	Kvar paĝoj de la mondo, La. Taglibro de amo.
	Steffel, Wien 19–. 36p.

	40
	r
	STILLEBROER T. (komp.)
	Liberigo de timo kaj mizero. Tr. C. Joon
	IAB, Beverwijk 19–. 22p.

	11
	b*
	ŠTIMEC Spomenka
	Tena. Hejmo en Mezeŭropo. Aŭtobiografia romano.
	Pro Eo, Wien 1996. 104p. (Pontnau)

	12
	?
	ŠTIMEC Spomenka
	Kroata milita noktlibro. Aŭtobiografieca.
	Pro Eo, Wien 1993. 104p. (Pontnau)

	12
	r
	STORM Theodor
	Imenlago.
	Hachette, Paris 1907. 37p.

	11
	b*
	STRINDBERG August
	Insulo de feliĉuloj.
	F. Hirt & Sohn, Leipzig 1926. 70p.

	15
	b*
	STRINDBERG August
	Pasko. Dramo en tri aktoj. Trad. S. Engholm.
	ESE, Stockholm 1935. 88p.

	12
	b*
	STRINGBERG August
	Konscienco riproĉas, La.
	G.H. Backman, Ramlösa Brunn, 1928. 60p.

	11
	b
	STURMER K.R.C.
	Por recenzo!
	EPC, London 1930. 61p.

	10
	b
	SULLIVAN J. Herbert
	Junaj detektivoj, La. Ilus B Goodwin.
	EPC, Chorleywood, 1963. 43p.

	12
	b*
	SULLIVAN J. Herbert
	Sub influo de alkoholo.
	FEL, Antwerpen 1991. 92p.

	12
	b*
	SUPERVIELLE, Jules
	Infano el la alta maro kaj aliaj rakontoj, La. Trad. Div. (FE 394)
	UFE, Paris 1988. 64p.

	15
	r
	SVJENTOĤOVSKI Aleksander
	Aspazio. 5-akta tragedio. Trad. Leon Zamenhof.
	Hachette, Paris 1908. 158p.

	11
	b
	SWIFT Jonathan
	Liliputo. La unua vojaĝo de Gulivero. Trad. E.M. Prent.
	Maitland, London 1961. 64p. (1)

	11
	r
	SWIFT Jonathan
	Liliputo. La unua vojaĝo de Gulivero. Trad. E.M. Prent.
	Maitland, London 1961. 64p. (2)

	11
	b*
	SZATHMÁRI Sándor
	Vojaĝo al Kazohinio.
	SAT, Paris 1958. 315p. (1-a ekz.)

	11
	r*
	SZATHMÁRI Sándor
	Vojaĝo al Kazohinio.
	SAT, Paris 1958. 315p. (2-a ekz.)

	12
	b
	SZATHMÁRI Sándor
	Kain kaj Abel.
	HEA, Budapest 1977. 287p.

	12
	b*
	SZATHMÁRI Sándor
	Perfekta civitano. Noveloj.
	HEA, Budapest 1988. 456p. (1)

	12
	r
	SZATHMÁRI Sándor
	Perfekta civitano. Noveloj.
	HEA, Budapest 1988. 456p.(2)

	11
	r
	SZÉKELY-LULOFS M.H.
	Kulio. Trad. P.J. Makkinje.
	SAT, Paris 19–. 178p.

	12
	b
	SZILÁGYI Ferenc
	Inter sudo kaj nordo.
	ESE, Stockholm 1950. 185p.

	12
	b
	SZILÁGYI Ferenc
	Koko krias jam! Novelaro.
	HEA, Budapest 1976. 2-a eld. Represo. 196p. (1)

	12
	b
	SZILÁGYI Ferenc
	Trans la fabeloceano.
	DEF, Åbyhøj 1972. Represo de 1931-eld. 135p.

	12
	b*
	SZILÁGYI Ferenc
	Granda aventuro, La. Noveloj.
	HEA, Budapest 1989. 151p.

	12
	r
	SZILÁGYI Ferenc
	Koko krias jam! Novelaro.
	HEA, Budapest 1976. 2-a eld. Represo. 196p. (2)

	12
	r
	SZILÁGYI Ferenc
	Trans la fabeloceano.
	LM, Budapest 1931. 135p.

	21
	r
	SZILÁGYI Ferenc
	Cours illustré d’espéranto. Adapto G. Waringhien.
	LCE, Paris 1938. 2-a eld. 100p. 1-a ekz..

	21
	r
	SZILÁGYI Ferenc
	Ellernu! Progresiga kurso.
	NEC, Rotterdam 1937. 111p.

	12
	b
	SZILÁGYI Ferenc, trad.
	Sveda novelaro.
	Sveda Lab. Eo-Asocio, Stockholm 1985. 2-a eld. 236p. (1)

	12
	r*
	SZILÁGYI Ferenc, trad.
	Sveda novelaro.
	Sveda Lab. Eo-Asocio, Stockholm 1985. 2-a eld. 236p. (2) x2

	14
	b
	TADIJANOVIĆ Dragutin
	Kanto al mia koro. Trad. J Velebit.
	Velebit, Zagreb 1936, 62p.

	14
	o
	TAGOR R. → TAGORE R.
	
	

	12
	b
	TAGORE Rabindranath
	Malsata ŝtono. Noveloj. Trad. L. Sinha. Ilus. S. Mitra.
	ESE, Malmö 1961. 128p.

	14
	b
	TAGORE Rabindranath (Robindronath Tagor)
	Primico. Trad. P. Dasgupto.
	TK, København 1977. 114p.

	40
	r*
	TAKÁTS Sándor
	Granda Thúry György, La.
	Szabadi, Nagykamizsa 1966. 102p. (Pontnau)

	11
	b
	TANIZAKI Zyun’itiro
	El la vivo de Syunkin. Trad. M. Miyamoto, T. Isiguro.
	Pirato, Oosaka 1968. 146p.

	23
	b*
	TAUPIAC Jacme
	Diccionari de mila mots. Oc, Cat, Eo.
	Collègi d’Occitania, Toulouse 1992. 495p.

	14
	r
	TEGNÉR Esaias
	Fritjofs saga. Epopeo. Trad. W.E. Oeste.
	Gabrielli, Ascoli Piceno 1976. 388p.

	60
	b
	TELL Leander
	Estiĝo de la tero kaj de la homo.
	Stafeto, La Laguna, 1969, 103p.

	70
	r
	THÉZARD Joël
	Polusaj glacioj sub noktomeza suno.
	SFPE, Paris, 19–, 48 p

	11
	b
	THIJSSEN Theo
	Nevenkebla ĝeno, La. Trad. F. Faulhaber.
	FLE, Amsterdam 19–. 320p. (1-a ekz.)

	11
	r
	THIJSSEN Theo
	Nevenkebla ĝeno, La. Trad. F. Faulhaber.
	FLE, Amsterdam 19–. 320p. (2-a ekz.)

	11
	r*
	THIJSSEN Theo
	Nevenkebla ĝeno, La. Trad. F. Faulhaber.
	FLE, Amsterdam 19–. 320p. (3-a ekz.)

	60
	r
	THIRRING Hans
	Mondopaco kiel psikologia problemo, La. 
	Tramondo, Wien 1946, 36p.

	40
	r
	THIRRING Hans
	Mondopaco kiel psikologia problemo, La. Tr. H. Sirk
	Tramondo, Wien 1946. 36p.

	12
	b
	THOMAS Dylan
	Ekskurso, La. Novelo. Trad. A. Pitt.
	JBRE, Leominster 1986. 12p.

	40
	r
	THOREAU Henry David
	Civila malobeemo.
	LPJ, Laroque 1974. 24p.

	40
	r
	THOREAU Henry David
	Civila malobeemo. Kun antaŭparolo de Léon Bazalgette.
	SAT-Broŝurservo, Beauville 1990. 38p.

	14
	b
	THORSEN Poul
	Pluk. Versetoj.
	DLEA, Århus 1960. 96p.

	14
	b
	THORSEN Poul
	Sen paraŝuto. (Trad. k. orig.)
	Stafeto, La Laguna 1963. 143p.

	14
	r
	TIFLISANO
	Poemaro.
	L’Universala, Paris 1911. 16p. (X2)

	12
	b*
	TOLSTOJ Lev Nikolaeviĉ
	Ĥodinka.
	SAT, Leipzig 1929. 62p.

	12
	r
	TOLSTOJ Lev Nikolaeviĉ
	Tri rakontoj. Trad. M. Šidlovskaja.
	Hechners, Wolfenbüttel 19–. 63p.

	40
	r
	TOLSTOJ Lev Nikolaeviĉ
	Kristanismo kaj patriotismo. Tr. I. Maĉernis.
	SAT, Leipzig 1931. 111p.

	80
	r
	TOLSTOJ Lev Nikolaeviĉ
	Mia onklino Tatiana Aleksandrova. Tr. J. Flourens (“Roksano”)
	Roksano, Béziers, 1911, 19p.

	40
	r
	TOLSTOJ Lev Nikolaeviĉ
	Ne mortigu!
	LPJ, Laroque 1974. 8p.

	40
	r
	TOLSTOJ Lev Nikolaeviĉ
	Patriotismo kaj registaro. kaj aliaj tekstoj.
	CEA, Laroque 1981. 74p.

	60
	r
	TOLSTOJ Lev Nikolaeviĉ
	Unua ŝtupo, aŭ senmortiga nutrado.
	Posrednik, Moskva 1912, 45p.

	40
	r
	TOPALOVICH Zivko, d-ro
	Tito et Kominform: Yougoslavie de 1941-1949.
	Éd. du Groupe Soc. Youg., Paris 19–. 32p.

	12
	b*
	TOTH Endre
	Lappar, la antikristo.
	HEA, Budapest 1982. 139p.

	60
	r
	TOUCHAIS Maurice
	Kancero kaj ekologio, vido al estonteco. Tr. R Laval.
	SAT-B, Laroque 1989, 60p.

	70
	r
	Touring Club Italiano (eld.)
	Milano kaj lagoj de Lombardio.
	TCI, Milano, 1931, 12222p., kun mapoj.

	70
	r
	Touring Club Italiano (eld.)
	Romo kaj ĉirkaŭaĵoj.
	TCI, Milano 1935. 20523p. kun mapoj.

	11
	r*
	TOUSSEUL Jean
	Morto de Blanjo, La.
	SAT, Leipzig 1925. 69p.

	12
	r
	TRAČUK I.
	Trapafita dekreto.
	EKRELO, Leipzig 1931. 72p.

	10
	b
	TRENNER Maximilien
	Maks rakontas. Legolibro.
	Gabrielli, Paris 1989. 102p.

	12
	b*
	TRUDIĆ Božidar
	Provinca gastejo. Novelo.
	SEL, Beograd 1955. 28p.

	12
	b*
	TUGLAS Friedebert
	Kvin noveloj.
	Eesti Raamat, Tallinn 1984. 2-a eld. 125p.

	11
	b
	TURGENJEV Ivan
	Patroj kaj filoj. Trad. K. Bein.
	SAT, Paris 19–. 215p.

	21
	r
	UEFC (eld)
	Cours pratique d’espéranto. Méthode élémentaire.
	UEFC, Paris 1945, 4-a eld, 230p.

	22
	r
	UFE
	Espéranto – une approche de la langie internationale. Ŝlosilo kaj informilo.
	UFE, Paris 1979. 60p.

	21
	r
	UFE (eld)
	Esperanto, metodo 11.
	UFE, Paris 1984,2-a eld, 80p.

	21
	b*
	UFE (eld)
	Esperanto, metodo 12.
	UFE, Paris 1984,3-a eld, 80p.

	14
	r
	UITTERDIJK Dreves
	Vojaĝoj kaj aventuroj de sinjoro Longkrurulo. Amuza rimaĵo.
	DZ, Hilversum 1927. 76p.

	15
	r
	UĴAKU Akita
	Danco de skeletoj.
	JEI, Tokyo 1927. 76p.

	60
	r
	Unio de Sovetaj Societoj (eld.)
	Por la paco.
	Inter. Ligo Sov. Esp., Moskva 1966. 64p.

	34
	r
	Union française pour l’Espéranto
	Espéranto, une approche de la langue internationale.
	UFE, Paris 1979. 60p.

	34
	r
	Union Française pour l’Espéranto (eld.)
	Espéranto: une approche de la langue internationale.
	UFE, Paris 1979. 60p.

	33
	r
	UNUEL (L.L. Zamenhof)
	Essence et avenir de l’idée d’une Langue Internationale.
	Hachette, Paris 1907. 58p.

	34
	r
	UNUEL (L.L. Zamenhof)
	Essence et avenir de l’idée d’une langue internationale. 2-lingva. Tr. L. de Beaufront, d-ro Vallienne.
	Hachette, Paris 1907. 51p.

	34
	r
	UNUEL (L.L. Zamenhof)
	Langue internationale: le problème et sa solution, La. El Fundamenta krestomatio. Tr. M. Jaumotte.
	BEI, Antwerpen 1932. 38p.

	40
	r
	Unuiĝintaj Nacioj (eld.)
	Ĉarto de Unuiĝintaj Nacioj kaj statuto de la Internacia Kortumo.
	DPI/UN, New York 1979. 34p.

	40
	r
	Unuiĝintaj Nacioj (eld.)
	Universala Deklaracio de Homaj Rajtoj.
	UN, New York 1976. Faldfolio.

	14
	b
	URBANOVÁ Eli
	Nur tri kolorojn.
	Stafeto, La Laguna 1959. 139p.

	11
	r*
	VALANO Johán
	Ĉu ni kunvenis vane?
	TK-Stafeto, Antwerpen 1982. 180p. 2-a ekz.

	10
	b*
	VALANO Johán (Claude Piron)
	Ili kaptis Elzan! Facila krimromano.
	Fonto, Chapecó 1985. 104p.

	11
	b
	VALANO Johán (Claude Piron)
	Ĉu li bremsis sifiĉe?
	TK-Stafeto, Antwerpen 1979. 128p.

	11
	b
	VALANO Johán (Claude Piron)
	Ĉu li venis trakosme?
	TK-Stafeto, Antwerpen 1980. 144p.

	11
	b
	VALANO Johán (Claude Piron)
	Ĉu ni kunvenis vane?
	TK-Stafeto, Antwerpen 1982. 180p. 1-a ekz.

	11
	b*
	VALANO Johán (Claude Piron)
	Ĉu vi kuiras ĉine?
	DEF, Åbyhøj 1982. 136p.

	14
	b
	VALANO Johán (Claude PIRON)
	Malmalice.
	LF, Pisa 1977. 59p.

	11
	r*
	VALIENNd-ro
	Kastelo de Prelongo.
	Hachette, Paris 1907. 315p. Rebindita.

	34
	r
	VALLIENNE d-ro
	Pour et contre l’espéranto. Dialogue.
	PES, Paris 1906. 23p.

	80
	r
	VALO ( LAVAL R.
	
	

	33
	r
	Valo (R. Laval)
	El la kara infaneco.
	LJP, Laroque 1977. 100p.

	33
	r
	Valo (R. Laval)
	Sepdek jaroj sub la verda stelo.
	CEA, Laroque 19–. 96p.

	40
	r
	VALO (R. Laval)
	Kontraŭflue.
	LPJ, Laroque 1980. 120p.

	11
	b
	VALTON Arvo
	En fremda urbo.
	Eesti Raamat, Tallinn 1987. 264p.

	60
	r
	VÁMBÉRY Rustem, d-ro
	Kriminologio. Tr. d-ro V. Tóth.
	HEI, Budapest 1924, 68p.

	11
	b
	VARANKIN Vladimir
	Metropoliteno.
	TB, København 1977. 252p.

	11
	b
	VAZOV Ivan
	Sub la jugo. Div. trad.
	BEA, Sofija 1959. 462p.

	40
	
	VEDER T. (komp. k. trad.)
	Komentoj al la Komunista Manifesto.
	SAT, Paris 1933. 56p.

	15
	r*
	VEKI Jago (Joachim Wekerle)
	Perfektiga esperanto-kurso. Burleska.
	ET, Paris 1932. 16p.

	25
	r
	VEKI Jago (Joachim Wekerle)
	Postkursa libro de esperanto.
	J. Wekerle, Paris 1934. 80p.

	13
	r
	VEĽKÝ Jozef, red.
	Slovaka Antologio.
	SPE, Bratislava 1977. 538p.

	23
	r
	VÉRAX C.
	Enciklopedia vortareto esperanta. Kun klarigoj en EO kaj FR.
	Hachette, Parie 1910. 250p.

	13
	b
	Verda Majo (HASEGAWA Teru)
	Verkoj de Verda Majo.
	ĈEE, Běijīng 1982. 501p.

	60
	r
	VERKS Karlo
	Elementa fotografa optiko.
	PES, Paris, 1906, 79p.

	13
	r*
	VERMUYTEN H.
	Belga antologio. Flandra parto.
	Belga E-Inst., Antwerpen 1928. 292p.

	11
	b*
	VERNE Jules
	Verda Radio, La (1). Trad. J. Vincent. (FE 463)
	UFE, Paris 1995. p.1-64.

	11
	b*
	VERNE Jules
	Verda Radio, La (2). Trad. J. Vincent. (FE 465)
	UFE, Paris 1995. p.65-128.

	11
	b*
	VERNE Jules
	Verda Radio, La (3). Trad. J. Vincent. (FE 468)
	UFE, Paris 1995. p.129-180.

	12
	b*
	VERNE Jules
	Esplorvojaĝo. Trad I. Ertl. (FE 452)
	UFE, Paris 1994. 40p.

	70
	r
	VIANNELLO Ivo k a
	Gvidlibro tra Venecio.
	–, Venezia, 1923, 142p., kun mapo.

	21
	r
	VIENANO Leono (pseŭd.)
	Esperanto per esperanto. Rekta metodo.
	Ŝapiro, Warszawa 1932. 66p.

	12
	b*
	VILLIERS de l’ISLE ADAM Jean-Marie
	Noveloj; Trad? J. Vincent. (FE 423)
	UFE, Paris 1991. 48p.

	14
	r*
	VIRGILIO
	Eneido. Trad. d-ro Vallienne.
	Hachette, Paris 1906. 272p.

	34
	r
	VIVANCOS Eduardo
	Une langue pour tous: l’espéranto. Fr-Eo.
	Féd. Anarchiste, Paris 1987. 66p.

	40
	r
	VIVANCOS Eduardo
	Une langue pour tous. 2-lingva.
	GFA, 1987. 64p.

	60
	b*
	VIVIAN Charles
	Amuzo per scienco.
	Daily Mail, London 19–. 96p.

	11
	b*
	VOLTAIRE (Volter)
	Kandido, aŭ la Optimismo. Trad.E. Lanti.
	SAT, Paris 1929. 160p.

	12
	r
	VOLTAIRE (Volter)
	Tri verkoj de Volter. Trad. E. Lanti.
	SAT, Pariz 1956. 312p.

	40
	r
	VU Kan; HOANG Nguyen
	Kampuĉio: la nigraj jaroj.
	VK/VPEA, Ha Nôi 1979. 156p.

	25
	r
	WACKRILL Alfred E. (red.)
	Zamenhofaj vortoj netroveblaj en la Universala Vortaro.
	ECO, Paris 1908. 51p.

	50
	r
	WAGNER Charles
	Estu homo! Tr. S. Meyer.
	PES, Paris 1912, 97p.

	40
	r
	WAGNER Hermann
	Ni devas diri ĝin.
	Kultur-Aufbau-Verlag, Stuttgart 1947. 84p.

	14
	r*
	WALRAAMOEN Kjell, GABRIELLI Lina
	Ni devas vivi.
	Stafeto, La Laguna 1974. 154p.

	21
	r
	WALTER C.
	Gaja lernolibro de esperanto. Demandaro
	C. Walter, Berlin 1934. 11216p.

	80
	r
	WALTER C.
	Gajaj vesperoj. 
	Walter, Berlin, 1931, 80p.

	10
	b*
	WARINGHIEN Gaston
	Facilaj esperantaj legaĵoj.
	ECL, Paris 1935. 94p. (1-a ekz.)

	10
	r*
	WARINGHIEN Gaston
	Facilaj esperantaj legaĵoj.
	ECL, Paris 1935. 94p. (2-a ekz.)

	26
	b
	WARINGHIEN Gaston
	Kaj la ceter’ – nur literaturo. Esperantologiaj Eseoj V.
	TK-Stafeto,Antwerpen 1983. 350p.

	26
	b*
	WARINGHIEN Gaston
	Beletro, sed ne el katedro.
	Flandra E-Ligo, Antwerpen 1987. 2‑a eld. 263p. (1)

	26
	r*
	WARINGHIEN Gaston
	Beletro, sed ne el katedro.
	Flandra E-Ligo, Antwerpen 1987. 2‑a eld. 263p. (2)

	26
	r
	WARINGHIEN Gaston
	Beletro: Eseoj I.
	Stafeto, La Laguna 1956. 1-a eld. 234p.

	23
	b
	WARINGHIEN Gaston
	Grand dictionnaire espéranto-français.
	LCE, Paris 1957. 367p. (1)

	23
	r*
	WARINGHIEN Gaston
	Grand dictionnaire espéranto-français.
	LCE, Paris 1957. 367p.

	23
	?
	WARINGHIEN Gaston
	Grand dictionnaire espéranto-français.
	SAT-A, Paris 1994. 3-a eld. 443p.

	23
	?
	WARINGHIEN Gaston
	Grand dictionnaire espéranto-français.
	SAT-A, Paris 1994. 3-a eld. 443p.

	25
	b
	WARINGHIEN Gaston
	A.B.C. de l’espéranto à l’usage de ceux qui aiment les lettres.
	Union Espérantiste de France, Paris 1946. 1-a eld. 72p.

	25
	r
	WARINGHIEN Gaston
	A.B.C. de l’espéranto à l’usage de ceux qui aiment les lettres.
	SAT-Amikaro, Paris 1967. 2-a eld. 75p.

	25
	b
	WARINGHIEN Gaston
	Espéranto et la stylistique, L’.
	LFAE, Rodez 1931. 16p.

	25
	r
	WARINGHIEN Gaston
	Espéranto et la stylistique, L’.
	LFAE, Rodez 1931. 16p.

	32
	b
	WARINGHIEN Gaston
	1887 kaj la sekvo.... “Eseoj” IV.
	TK-Stafeto, Antwerpen 1980. 294p.

	34
	r
	WARINGHIEN Gaston
	A.B.C. de l’espéranto, à l’usage de ceux qui aiment les lettres.
	UEF, Paris 1946. 72p.

	34
	r
	WARINGHIEN Gaston
	ABC de l’espéranto, à l’usage de ceux qui aiment les lettres.
	UFE, Paris 1946. 72p.

	34
	r
	WARINGHIEN Gaston
	Espéranto et la stylistique, L’.
	LFAE, Rodez 1931. 16p.

	34
	r
	WARINGHIEN Gaston
	Espéranto et la stylistique, L’.
	LFAE, Rodez 1931. 16p.

	50
	b
	WARINGHIEN Gaston
	Ni kaj ĝi. “Eseoj” III.
	Stafeto, La Laguna, 1972, 348p.

	23
	b*
	WARINGHIEN Gaston k.a. (red)
	Plena ilustrita vortaro de esperanto  + Suplemento.
	SAT, Paris 197087. 130045p.

	23
	r
	WARINGHIEN Gaston k.a. (red)
	Plena ilustrita vortaro de esperanto  Suplemento.
	SAT, Paris 197087. 130045p. (disfala)

	14
	b
	WARINGHIEN Gaston, red/trad
	Tra la parko de la franca poezio, Vol. II: La renesanca periodo.
	Gabrielli, Ascoli Piceno 1977. 208p.

	14
	b
	WARINGHIEN Gaston, red/trad
	Tra la parko de la franca poezio, Vol. III: La klasika periodo.
	Gabrielli, Ascoli Piceno 1980. 252p.

	14
	b
	WARINGHIEN Gaston, red/trad
	Tra la parko de la franca poezio, Vol. IV: La romanika periodo.
	Gabrielli, Ascoli Piceno 1982. 322p.

	50
	r
	WATES George Frederick
	De tutmonda perforto al tutmonda frateco.
	EPC, Rickmansworth, 1938, 119p.

	60
	r
	WATES George Frederick
	Progresado kaj la pasinteco. Historio. Tr. W. Baily.
	EPC, London, 1936, 152p.

	50
	r
	WEGENER Ludwig, d-ro
	Arto fariĝi centjara, La.
	ELV, Limburg, 1953, 60p.

	11
	b
	WEINHENGST Hans
	Tur-strato 4.
	LM, Budapest 1934. 174p.

	11
	b
	WELLS Herbert George
	Dormanto vekiĝas, La.
	EPC, London 1929. 210p.

	11
	b*
	WELLS Herbert George
	Tempo-maŝino, La & Lando de la blinduloj, La
	EPC, Herronsgate 19–. 180p. (1)

	11
	r
	WELLS Herbert George
	Tempo-maŝino, La & Lando de la blinduloj, La
	EPC, Herronsgate 19–. 180p. (2)

	25
	b
	WELLS John
	Lingvistikaj aspektoj de Esperanto.
	UEA, Rotterdam 1978. 69p.

	60
	b
	WENG Weijian k.a. (ŬENG Ŭejĝjan)
	Kuracaj manĝaĵoj. Tr. Tan Xiuzhu (Tan Ŝiŭĝu).
	ĈEE, Bĕijīng, 1986, 64p.

	40
	r
	WILDE Oscar
	Homa animo sub socialismo. Eseoj, Tr. K. Long.
	LJP, Laroque 1978. 17p.

	12
	r*
	WILLIAM P.
	legolibro. 1-a vol.: “Internacua anekdotaro”.
	Ellersiek, Berlin  1921. 62p.

	21
	r
	WINGEN Wilhelm, Hans
	Post la kurso. DE.
	Limburger, Lumburg 1953, 100p.

	11
	r*
	WISEMAN, kardinalo
	Fabiola, aŭ la eklezio de la katakomboj. Historia romano.
	Espero Katolika, Paris 1928. 436p.

	11
	r
	WOLSKI Jan
	Ĉu ĝi estas nur fabelo?
	Esp-a Eldon-Koop., Warszawa 1935. 157p.

	15
	r
	WOLSKI W, teksto, MONIUSZKO S muziko
	Halka. 4-akta opero. Trad. A. Grabowski.
	Hachette, Paris 1912. 38p.

	11
	r
	WOOD Willy
	Blua Sango.
	Helmond, Helmond (NL), 19–.

	25
	b*
	WÜSTER Eugen
	Konturoj de la lingvonormigo en la tekniko.
	Literatura Mondo, Budapest 1936. 128p.

	14
	r
	XHAMAJ Enkela
	Spektro.
	AEL, Tirana 1992. 54p.

	11
	b
	YANG Mo
	Kanto de juneco. 1-a parto.
	EPĈ,  Bĕijīng 1981. 303p. (1)

	11
	r
	YANG Mo
	Kanto de juneco. 1-a parto.
	EPĈ,  Bĕijīng 1981. 303p. (2)

	11
	b
	YEH Chunchan
	Montara vilaĝo. Trad. W. Auld.
	ĈEE, Bĕijīng 1984. 264p.

	24
	r
	ZAĤARIEV Zaĥări
	Esperantski sintaksisă. BG.
	BE, Sofija 1926. 92p. 1-a ekz..

	13
	b*
	ZAMENHOF Felikso
	Verkoj de FeZ.
	LM, Budapest 1935. 271p.

	25
	r
	ZAMENHOF L.L
	Fundamenta krestomatio.
	ECL, Paris 1939. 16-a eld. 472p.

	12
	b*
	ZAMENHOF L.L.
	Bela historio de Jozef.
	SFPPE, Paris 19–. 46p. (1)

	12
	b*
	ZAMENHOF L.L.
	Proverbaro esperanta. Kun temregisro. Red. C. Rogister.
	Stafeto, La Laguna 1961. 112p.

	12
	r
	ZAMENHOF L.L.
	Proverbaro esperanta.
	ECL, Paris 1925. 2-a eld. 82p.

	12
	r*
	ZAMENHOF L.L.
	Bela historio de Jozef.
	SFPPE, Paris 19–. 46p. (2)

	13
	b
	ZAMENHOF L.L.
	Originala verkaro. Red. J. Dietterle.
	F. Hirt, Leipzig 1929. 1-a eld. 608p.

	25
	b
	ZAMENHOF L.L.
	Lingvaj respondoj.
	EFE, Marmande 1962. 6-a eld. x130p. (1)

	25
	r
	ZAMENHOF L.L.
	Fundamenta krestomatio.
	ECL, Paris 1936. 15-a eld. 472p.

	25
	b
	ZAMENHOF L.L.
	Fundamento de Esperanto. Franca, angla, germana, rusa, pola eld.
	ECL, Paris 1931. 8-a eld. Bind. 183p.

	25
	r
	ZAMENHOF L.L.
	Lingvaj respondoj.
	EFE, Marmande 1962. 6-a eld. x130p. (2)

	25
	b*
	ZAMENHOF L.L.
	Fundamento de Esperanto. Red. A. Albault.
	EFE, Marmande 1963. 9-a eld. 355p.

	27
	r
	ZAMENHOF L.L.
	Originala verkaro. Red. J. Dietterle.
	Hirt, Leipzig 1929. 608p. 1-a eld.

	32
	r
	ZAMENHOF L.L.
	Leteroj de L.L. Zamenhof. Vol. I : 1901-1906. Red. G. Waringhien.
	SAT, Paris 1948. 1-a eld. 370p. 1-a ekz..

	32
	r
	ZAMENHOF L.L.
	Leteroj de L.L. Zamenhof. Vol. I : 1901-1906. Red. G. Waringhien.
	SAT, Paris 1948. 1-a eld. 370p. 2-a ekz..

	32
	r
	ZAMENHOF L.L.
	Leteroj de L.L. Zamenhof. Vol. II : 1907-1914. Red. G. Waringhien.
	SAT, Paris 1948. 1-a eld. 370p. 1-a ekz..

	32
	r
	ZAMENHOF L.L.
	Leteroj de L.L. Zamenhof. Vol. II : 1907-1914. Red. G. Waringhien.
	SAT, Paris 1948. 1-a eld. 370p. 2-a ekz..

	32
	r
	ZAMENHOF L.L.
	Pensoj de Zamenhof. 5-lingva.
	SES, Bern 1945. 31p.

	32
	r
	ZAMENHOF L.L.
	Vortoj de Zamenhof.
	Kühnl, Praha 1959. 75p.

	50
	r
	ZAMENHOF L.L. (trad.)
	Predikanto, La. Libro de la Biblio.
	Hachette, Paris, 1907, 26p.

	10
	b*
	ZIRALDO Alves Pinto
	Flicts. Bildlibro.
	Melhoramentos, São Paulo 1999. 48p.

	15
	r
	ZORRILLA José
	Don Juan’ Tenorio. Versa dramo. Trad. L. Mimó.
	Gabrielli, Ascoli Piceno 1981. 188p.

	11
	r*
	ZSCHOKKE Heinrich
	Aventuro en la novjara nokto.
	F. Adler, Dresden 1923. 72p.

	14
	r*
	ŻUKOWSKA Lidia
	Sonĝo nefinita, La.
	Oficyna Krakowska, Kraków 1998. 96p.

	12
	r*
	ZurMÜHLEN Herlynia
	Kion rakontas la amikoj de Peĉjo.
	SAT, Leipcig 1928. 55p.


